ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PAGINA 01

LEI N° 220/01 de 10/10/2001 MANAIRA- 08 DE  ABRIL  DE  2025-Tiragem desta Ed:40 Exemplares

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE MANAÍRA
PREFEITURA MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

SITO RUA JOSÉ ROSAS, N°:164 – PRÉDIO – CENTRO
CEP: 58995-000, MANAÍRA/PB.

CNPJ.: 09.148.131/0001-95

DECRETO MUNICIPAL N° 031/2025-GP, de 08 de abril

de 2025.

Dispõe sobre a retificação da
ordem de classificação em
concurso público, quanto aos
aprovados e classificados para o
cargo de agente comunitário de
saúde-acs da micro área 28 do
município de Manaíra-PB, para
atender determinação judicial, e
dá outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MANAÍRA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições legais conferida
pelo que deterrmina o Art. 63, inciso V, da Lei Orgânica
Municipal, c/c o art. 37, e incisos da CF/88, atendendo a
determinação judicial emanada nos autos do mandado de segurança
n° 0800658-34-2023.8.15.0311, em sede de mandado de segurança
manejado por Lucélia Rodrigues dos Santos, parte autora, nesta
ocasião, retifica a ordem classificatória dos aprovados e classificados
para o cargo de  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-ACS da
microárea 28 do município de Manaíra-PB, referente ao concurso
público convocado pelo Edital de concurso convocado no ano de
2022, e considerando o que segue:

RESOLVE:

Atendendo a sentença proferida pela MM. Juiza da
Comarca de Princesa Isabel-PB, Dra. MARIA EDUARDA BORGES
ARAÚJO, conforme processo que tramitou na referida comarca
sob n° 0800658-34.2023.8.15.0311, que teve como autora Lucélia
Rodrigues dos Santos , em sede de mandado de segurança,
realizamos nesta ocasião, fazer a Reclassificação para o cargo
de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, micro área 28 do município
de Manaíra-PB, atendendo a parte dispositiva da decisão nos
autos acima mencionado, conforme abaixo apresentamos
anova ordem classificatória.

A lista do resultado geral final divulgada, contém apenas os
nomes e notas dos candidatos que obtiveram resultados superior
a 50 (cinquenta) pontos e desta forma, excluindo os nomes Cícera
Elenilza Carneiro da Silva e César Augusto Alves Pinto, apresentando
assim a nova listagem dos aprovados e classificados para a micro
áreas 28, considerados como aprovados, a classificação será de
acordo com as vagas estabelecidas pelo edital, para o cargo de
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE da micro área 28, com as
seguintes posições, atendendo à ordem decrescente apresentada
neste resultado.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – Área 28
APROVADO E CLASSIFICADO

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de
Manaíra, Estado da Paraíba, em 08 de abril
de 2025.

Publique-se. Registre-se e cumpre-se.

                                 Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
                                      - Prefeito Constitucional-

*republicado por incorreção.

CLA

S

INSC NOME   L.PORT C.ESPEC  TOTAL

1 1690 VALTER OLINDA PEREIRA 27 66,5 93,5

APROVADOS

2 3403 LUCELIA RODRIGUES DOS SANTOS 18 63 81

3 3398 LUIZ CARLOS PEREIRA CARNEIRO 27 52,5 79,5

4 1848 JANAINA QUITERIA DINIZ DE SOUZA 21 56 77

5 4061 LUÍS MOURATO 21 56 77

6 1480 ARIANA APARECIDA TAVARES BARBOSA 24 52,5 76,5

7 4031 JESSÉ RODRIGUES RABELO 18 56 74

8 4123 FÁBIO FURTADO BEZERRA 24 49 73

9 1873 MARIA NUBIA GOMES DA SILVA 27 45,5 72,5

10 4262 ROBERT RODRIGUES DE MARIZ 27 45,5 72,5

11 2964 VANESSA FERREIRA BATISTA CORDEIRO 15 56 71

12 1658 CICERA VANESSA NOGUEIRA 15 52,5 67,5

13 3448 CICERA DOS SANTOS BALBINO 12 52,5 64,5

14 3237 RAFAEL SANTOS DE ALMEIDA 18 45,5 63,5

15 1279 LUCELIA NASCIMENTO FERREIRA 15 45,5 60,5

16 1258 CHARNECIA NASCIMENTO FERREIRA 21 38,5 59,5

17 3850 ALINE RAYANA VIANA DOS SANTOS 15 42 57

18 3485 ESTEFANY LORUAMA RABELO SIMÃO 15 38,5 53,5

19 742 MARIA VITORIA FERREIRA DE CARVALHO 15 38,5 53,5

20 3484 LUCICLEIA MARIA DOS SANTOS 21 31,5 52,5